- 1 -

東京都 BBS連盟

令和元年度第 3回定例会議事録

１ 開催された日時  ：令和元年 10月 26日(土) 午後 1時 30分～午後 2時 45分

２ 開催された場所  ：新宿区内貸会議室

３ 理事総数及び定足数：総数 19名、定足数 10名

４ 出席者：

（ 理  事 ） 3名（代理人含む）

（ その他役員 ） 副会長、常任理事 2名（理事代理との兼任含む）

（オブザーバー） BBS担当官（東京観）、関 B連理事を兼ねる特別委員、常任理

事候補者 1名（北多摩東）

５ 欠席者：

（ 理  事 ） 16名（うち委任状提出 10名）

（ その他役員 ） 会長、常任理事 4名

資料：議案書冊子、出席者名簿、オブザーバー名簿、事業報告書、職務分掌に関する内規、

第 2号議案関係資料、第 3号議案関係資料

- 2 -

 副会長が開会を宣言して定足数を確認した後、理事（八王子）が議長に就き、議事に

入った。

報告事項

（１）東京保護観察所より

BBS 担当官より、更生保護制度施行 70 周年記念大会が開催されたとの報告がなされ

た。また、BBS 活動支援連絡会議を経て決定された助成金について、申請地区会の

振り込み手続きを進めている旨の説明があった。

（２）関東地方 BBS連盟より

関 B 連理事を兼ねる特別委員より、台風 19 号の影響で研修が中止になった旨の報告

があった。

（３）加盟地区会より

早稲田大学広域 BBS 会及び練馬 BBS 会より、会長が交代になった旨の報告があった。

（４）常任理事会より

常任理事より資料 1に基づき、八街少年院の施設見学について事業報告を行った。

また、資料 2 に基づき副会長より常任理事の職務分掌に関する内規を定めたことにつ

いて報告を行った。

議決事項

（１）常任理事の選任について

副会長より 2 名の常任理事候補者が紹介され、議長が議場に諮ったところ、出席理

事全員一致で可決された。

（２）「東京都 BBS連盟規約改正案」を代議員会に付議する件【継続審議】

副会長より別紙資料に基づき説明がなされた後、各加盟地区会において広く意見を求

めたい旨が述べられ、継続審議となった。

（３）「東京都 BBS連盟に加盟する団体の会員規則改正案」を代議員会に付議する件【継

続審議】

副会長より別紙資料に基づき説明がなされた後、各加盟地区会において広く意見を求

めたい旨が述べられ、継続審議となった。

- 3 -

以上をもって全ての議事を終了し、議長を解任し、午後 2 時 45 分に副会長が閉会を宣

言して解散した。